m‘lﬁﬁﬁ AO oo e T T R ek [y v
PER L'ITALIA DI DOMANI
“ daitUnione europea & B LEFLLZCT O - gl Italiadomani

“ Istituto d’Istruzione Superiore Statale " Giuseppe Parini"
G':‘;’S;ﬁ;'_ 1) Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
Lecco Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
H’ﬁn P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria definitiva avviso selezione per il conferimento di incarichi
individuali a valere sul progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.

Titolo Avviso /Decreto: Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilita da
parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024).

Codice avviso/decreto: M4C111.4-2024-1382-P-54414

CUP: G14D21001190006

Titolo progetto: “ImparareTUTTI”

Il Dirigente

VISTA lalegge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione»
e, in particolare, I'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione
e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione
della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021,n. 108,
recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, I'art, 41, comma 2-ter;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,
Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo
2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, I'art. 1 («Nullita degli atti di finanziamento/autorizzazione degli
investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




m‘lﬁﬁﬁ AO oo e T T R ek [y v
PER L'ITALIA DI DOMANI
“ daitUnione europea & B LEFLLZCT O - gl Italiadomani

“ Istituto d’Istruzione Superiore Statale " Giuseppe Parini"
G':‘;’S;ﬁ;'_ 1) Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
Lecco Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
H’ﬁn P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad
oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali di costo per le attivita rendicontate a
costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;
VISTA |la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. art.44 Esercenti
attivita di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’l1l marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244,
disposizioni in tema di collaborazioni esterne;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017,
recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di
lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e
assistenziale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalita, le
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun
progetto finanziato nell’lambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli
ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse
finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di
traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’l1 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla
gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre
2020, n. 178»;

VISTO I'allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) -
Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze — Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato — n.
4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — articolo 1, comma 1 del decreto-legge
n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Strumenti
e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilita da parte dei Centri Territoriali di
Supporto (D.M.41/2024);

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 07 marzo 2024, n. 41, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei
divari di apprendimento e il contrasto alla dispersione scolastica in favore dei Centri Territoriali di Supporto, in
attuazione della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” del PNRR, finanziato dall’'UE — Next Generation EU;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli
"Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilita da parte dei Centri
Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024)”, Prot. 111271 del 12/08/2024;

VISTO L’'Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari di apprendimento e il contrasto alla
dispersione scolastica in favore dei Centri Territoriali di Supporto PNRR - Investimento M4C1I1.4 con il quale é stato
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 233.890,61 per la realizzazione degli Interventi;

VISTO I'atto di concessione prot. n°150150 del 23/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto
e contestuale autorizzazione alla spesa;

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




W‘fﬁ‘ﬁﬁ" A TaRR

Sireisleve dell Tolveezicrre

Finanziato
“ dall'Unione europea < et Stevite -l taliadomani
Next Generation EU
“ Istituto d’Istruzione Superiore Statale " Giuseppe Parini"
G':‘;’S;ﬁ;'_ :!’ Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
Lecco Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
\R} P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )
q Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

VISTI il progetto e I'’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore
dell’Unita di Missione del PNRR;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio con delibera n.28 del 19/12/2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

VISTO il programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del 08/02/2024;

CONSIDERATA la necessita, di avvalersi della collaborazione di massimo 3 unita tra gli assistenti amministrativi, 5 unita
tra i docenti/esperti interni/esterni per attivita di gestione organizzativa, amministrativa, formativa in possesso di
idonei requisiti per I'affidamento dell’incarico avente ad oggetto;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attivita che non possono essere assegnate al
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che
non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilita o coincidenza di
altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni

VISTO il Decreto n. 428 del 23/11/2024 con cui I'Istituzione scolastica ha autorizzato I’avvio di una selezione volta al
conferimento incarichi individuali a valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.

VISTO I'avviso di selezione prot. n. 1179 del 30/01/2025

VISTO il decreto prot. 1746 del 17/02/2025 con cui il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la
valutazione delle istanze pervenute

VISTO il verbale della commissione prot. 1767 del 17/02/2025

VISTA la graduatoria definitiva prot. 2009 del 25/02/2025

DECRETA

Le seguenti attribuzioni di incarico:
GRUPPO TECNICO
Precedenze posizione candidato punteggio
Interno 1 Colombo Riccardo 34
Interno 2 Cazzaniga Stefano 28
Esterno 3 Mauri Paolo 48
Esterno 4 Polano Alice 21
Esterno 5 Rondinelli Andrea 8
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI
precedenze posizione candidato punteggio
Interno 1 Invernizzi Bruna 12
Interno 2 Negro Emanuela 6
Interno 3 D’Avolio Francesca 6
COLLAUDATORE

precedenze posizione candidato punteggio
Interno 1 Mariani Raimondo 14

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




PR Rtalliel | A"CEG O A

= 3 - REGI
chﬁﬁ PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato Sireisleve dell Tolveezicrre . il = -
“ dall'Unione europea ( e del Mevite '-..2. Ialiadomani

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Next Generation EU

“ Istituto d’Istruzione Superiore Statale " Giuseppe Parini"
G':‘;’S;ﬁ;'_ :!’ Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
Lecco Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
ﬁ P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

E
VISTE le dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di
incompatibilita/inconferibilita, o di conflitto di interessi
CONSIDERATO che per i docenti in posizione utile ma docenti esterni in collaborazione plurima verra richiesta
autorizzazione all’amministrazione di appartenenza per lo svolgimento dell’attivita
CONSIDERATO che il personale sara incaricato per attivita che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR
CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile adeguata) e
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo delle risorse del
PNRR;
VISTO l'art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO altresi I'art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;
VISTO gli schemi di Lettera di Incarico allegati al presente Decreto e costituenti parte integrante e sostanziale dello
stesso;
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dellillegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
v’ di approvare lo schema della Lettera di Incarico (A e B) da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
Decreto;
v che gli incarichi individuali verranno attribuiti secondo le modalita indicate nell’avwviso di selezione all’art. 2,
comma 4 che si intende interamente richiamato, per un importo a rendicontazione in base a timesheet come

segue:
. n° ore previste da Compenso orario
Ruolo n. unita ) |
rendicontare a timesheet (lordo stato)

1 | Personale AAMM 3 300 21,17€
Personale docente

2 5 300 25,54€
Interno/esterno
Personale esperto

4 1 50 21,17€

v' di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell'lstituzione Scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Raffaella Maria Crimella
(firma digitale)

Allegati:
All. A: Schema di Lettera di Incarico personale interno

All.B: Schema di Lettera di Incarico personale collaborazione plurima

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




		2025-02-27T11:33:53+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




